
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ» 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

23.12.2016                                                                                                      № 236 

 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации от 03.12.2013 

года №207 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование доступной среды   

жизнедеятельности для инвалидов 

муниципального образования «поселок 

Никологоры»Вязниковскогорайона 

Владимирской области на 2014-2016 годы» 

  

       

 В соответствии с  постановлением главы администрации от 18.09.2009 №87 

"О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации целевых 

программ»с изменениями от 12.05.2010 №55, от 07.11.2013 №186, в целях 

обеспечения доступности общественных зданий и жилых домов для инвалидов и 

других маломобильных групп населения п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 03.12.2013 года 

№207 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной 

среды  жизнедеятельности для инвалидов муниципального  образования «поселок 

Никологоры» Вязниковского района Владимирской области на 2014-2016 годы» 

следующие изменения: 

1.1.В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники  

финансирования 

Программы 

Реализация Программы осуществляется за счет 

средств, предусмотренных бюджетом 

муниципального образования «поселок Никологоры» 

в сумме 42,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2014 год –35,0 тыс. руб., 

- 2015 год – 2,6 тыс. руб., 

- 2016 год – 4,8 тыс. руб. 

1.2.Раздел 7. Перечень программных мероприятийизложить в редакции 

согласно приложению к данному постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации по ЖКХ. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Маяк». 

  

Главаместной администрации                                                       А.В. Софронов 



 



Приложение  

к постановлению администрации  

от 23.12.2016 №236 

7. Перечень программных мероприятий 

В том числе за счет средств Наименование мероприятий Срок 

исполне

ния 

Объем 

финансировани

я (тыс. руб.) 
Федерального 

бюджета 

Областного 

бюджета 

Местного 

бюджета 

Внебюджетн

ые источники 

исполнители 

Оснащение общественных зданий 

муниципального образования, 

находящихся в муниципальной 

собственности специальными 

приспособлениями, обеспечивающими 

беспрепятственный доступ к ним 

инвалидов:  

а) оборудование 1 пандусом 

административного здания по адресу: 

п. Никологоры ул. Советская д.4 

 

2014 

 

35,0 

 

_ 

 

_ 

 

35,0 

 

_ 

Администрация 

муниципального 

образования «поселок 

Никологоры» 

Вязниковского района 

Владимирской 

области, отдел ЖКХ 

администрации МО 

«поселок 

Никологоры» 

Оснащение общественных зданий 

муниципального образования, 

находящихся в муниципальной 

собственности специальными 

приспособлениями, обеспечивающими 

беспрепятственный доступ к ним 

инвалидов:  

а) приобретение знаков доступности 

для инвалидов. 

 

 

 

 

 

2015 

 

 

 

 

 

2,6 

 

 

 

 

 

_  

 

 

 

 

 

 _ 

 

 

 

 

 

2,6 

 

 

 

_ 

Администрация 

муниципального 

образования «поселок 

Никологоры» 

Вязниковского района 

Владимирской 

области, отдел ЖКХ 

администрации МО 

«поселок 

Никологоры» 

Оснащение общественных зданий 

муниципального образования, 

находящихся в муниципальной 

собственности специальными 

приспособлениями, обеспечивающими 

беспрепятственный доступ к ним 

инвалидов. 

а) приобретение знаков доступности 

для инвалидов. 

 

2016 

 

4,8 

 

_ 

 

_ 

 

4,8 

 

_ 

Администрация 

муниципального 

образования «поселок 

Никологоры» 

Вязниковского района 

Владимирской 

области, отдел ЖКХ 

администрации МО 

«поселок 

Никологоры» 

 


